

**Gluschtigs us dr Chuchi  
Inhaltsstoffe**

Fruchtaufstrich	Zutaten	Allergene	Hinweis
Aprikose	Aprikosen (72%), Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Zitrone		
Aprikose-Ingwer	Aprikosen (77%), Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Zitrone, Ingwer		
Aprikose-Schoggi	Aprikosen (67%), Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), weisse Schokolade, Zitrone		
Aprikose-Thymian	Aprikosen (70%), Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Zitrone, Thymian		
Banane-Vanille mit Rum	Banane (72%), Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Rum, Zitrone, Vanille		Alkohohaltig
Erdbeer	Erdbeeren (71%), Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Zitrone		
Erdbeer-Rhabarber	Erdbeeren (48%), Rhabarber (24%), Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Zitrone		
Feige mit Rotwein	Feigen (61%), Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Rotwein ( <b>Sulfite</b> ), Zitrone	Sulfite	Alkohohaltig
Heidelbeer	Heidelbeere (69%), Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Zitrone		
Himbeere	Himbeere (87%), Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Zitrone		
Kirsche	Kirsche (68%), Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Zitrone		
Kirsche mit Rotwein	Kirschen (64%), Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Rotwein ( <b>Sulfite</b> ), Zimt, Lorbeer, Gewürznelke, Zitrone	Sulfite	Alkohohaltig
Mandarinen-Vanille	Mandarinen (76%), Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Zitrone		
Mango-Vanille	Mango (69%), Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Zitrone, Vanille		
Nektarine-Vanille	Nektarinen (73%), Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Zitrone, Vanille		
Orangen-Kiwi	Orangen (48%), Kiwi (23%), Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Zitrone		
Pfirsich	Pfirsich (61%), Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Zitrone		
Plattpfirsich	Plattpfirsich (72%), Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Zitrone		
Rhabarber-Banane	Rhabarber (43%), Bananen (27%), Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Zitrone		
Traubengelée rot	Traubensaft (67%), Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Zitrone		
Traubengelée weiss	Traubensaft (71%), Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Zitrone		
Williams-Birne	Williams Birnen (69%), Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Zitrone		
Zwetschge	Zwetschgen (69%), Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Zitrone		
Zwetschge-Zimt	Zwetschgen (67%), Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Rotwein ( <b>Sulfite</b> ), Portwein ( <b>Sulfite</b> ), Zucker, Zitrone, Zimt, Nelken	Sulfite	Alkohohaltig

Der Fruchtanteil bei den Fruchtaufstrichen kann jeweils leicht abweichen.

Gluschtigs us dr Chuchi  
Inhaltsstoffe

Chutney	Zutaten	Allergene	Hinweis
Apfel-Dörrobst-Chutney	Äpfel, Dörrobst (Aprikosen, Pflaumen, Feigen), Orangensaft, Apfelessig ( <b>Sulfite</b> ), Zucker, Lebkuchengewürz, Orangenzesten	Sulfite	
Aprikosen-Chutney	Aprikosen, Rohrzucker, Weissweinessig ( <b>Sulfite</b> ), Olivenöl, Schalotten, Knoblauch, Thymian, Salz, Ingwer	Sulfite	
Birnen-Chutney	Birnen, Weissweinessig ( <b>Sulfite</b> ), Zucker, Zitrone, Ingwer, Thymian, Salz, Chiliflocken	Sulfite	
Feigen-Maroni-Chutney	Feigen frisch, Rotwein ( <b>Sulfite</b> ), Maroni, Orangensaft, Zucker, Rohrzucker, Portwein ( <b>Sulfite</b> ), Balsamicoessig ( <b>Sulfite</b> ), Zimt	Sulfite	Alkoholhaltig
Mango-Chutney	Mango, Apfelessig ( <b>Sulfite</b> ), Mangosaft, Zucker, Zwiebeln, Olivenöl, Curry, Paprika, <b>Senfkörner</b> , Pfeffer, Salz	Senf, Sulfite	
Nektarine-Chutney	Nektarinen, brauner Zucker, Apfelessig ( <b>Sulfite</b> ), Zwiebeln, Olivenöl, Salz, Chiliflocken, Ingwer	Sulfite	
Zwetschgen Chutney	Zwetschgen, Balsamicoessig ( <b>Sulfite</b> ), Rohrzucker, Portwein ( <b>Sulfite</b> ), Rotwein ( <b>Sulfite</b> ), Salz, Zimt	Sulfite	Alkoholhaltig

Eingemachtes	Zutaten	Allergene	Hinweis
Champignons süss-sauer	Champignons, Gewürzessig ( <b>Senf, Sulfite</b> ), Zucker, Wasser, Wacholder, <b>Senfkörner</b> , Salz, Pfeffer, Lorbeerblätter	Senf, Sulfite	
Cherrytomaten mit Knoblauch	Dattel-Cherrytomaten, Weissweinessig ( <b>Sulfite</b> ), Honig, Olivenöl, Knoblauch, Salz	Sulfite	
Knoblauch im Bacardi-Sud	Knoblauch, Bacardi, Zucker, Olivenöl, Gewürzessig ( <b>Senf, Sulfite</b> ), Salz, Curry, Chiliflocken, Provencalekräuter	Senf, Sulfite	Alkoholhaltig
Kürbis süss-sauer	Kürbis, Wasser, Weissweinessig ( <b>Sulfite</b> ), Zucker, Salz, Thymian	Sulfite	
Mediterranes Gemüse süss-sauer	Paprika, Zucchini, Wasser, Zwiebeln, Apfelessig ( <b>Sulfite</b> ), Apfelsaft, Honig, Olivenöl, <b>Senfkörner</b> , Curry, Salz, Provencalekräuter	Senf, Sulfite	
Portwein-Zwetschgen	Zwetschgen, Portwein ( <b>Sulfite</b> ), Rotwein ( <b>Sulfite</b> ), Zucker, Zimt, Nelken	Sulfite	Alkoholhaltig
Rumweinbeeren	Sultaninen, Rum		Alkoholhaltig
Trauben süss-sauer	Trauben, Wasser, Weissweinessig ( <b>Sulfite</b> ), Zucker, Vanille, Pfefferkörner, <b>Senfkörner</b> , Nelken, Chiliflocken	Senf, Sulfite	